
                      UNIVERSITETI I MJEKËSISË, TIRANË 
                                  FAKULTETI I MJEKËSISË 

 

 
Adresa: Rruga e Dibrës Nr. 371, 1005 – Tiranë,            Web site: www.umed.edu.al                E-mail: info@umed.edu.al;  

 
Mbështetur në përcaktimet e ligjit nr. 80/2015 “Për arsimin e larte dhe kerkimin …”, 
Statutin dhe Rregulloren e Universitetit të Mjekësisë, Tiranë si dhe në Udhëzimin e 
Rektorit të UMT-së nr. 4, datë 02.07.2024 “Për punësimin e personelit akademik me kohë 
të pjesshme, për vitin akademik 2024-2025”, vendet vakante, kriteret, kerkesat dhe 
dokumentacioni që duhet të depozitojnë kandidatët për personel akademik me kohë të 
pjesshme ne departamentet e Fakultetit te Mjekesise ne UMT jane si me poshte: 
 

I. Departamenti i Morfologjise: 
 
- Anatomi Normale  6 vende 
- Histologji-Embriologji  3 vende 
 
Kriteret e Përgjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 
Kritere specifike: 
 
1. Te kete perfunduar studimet ne programin e integruar te ciklit te dyte te studimit “Master 

i Shkencave ne Mjekesine e Pergjithshme” me note mesatare ≥9.0 
2. Te kete ne Lendet Anatomi dhe Histologji noten ≥8  
3. Te kene nivel te njohjes se gjuhes se huaj se paku B2 e lart (preferohet gjuha angleze). 
4. Te kene Licencen e ushtrimit individual te profesioni, te leshuar nga Urdheri i Mjekeve. 
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Kritere Preferenciale: 
 
1. Preferohen kandidate me eksperience pedagogjike te meparshme ne Anatomi dhe 

Histologji, dhe/ose Doktorature ne keto Lende. 
2. Preferohen te kene specializim, njohuri te punes ne mikroskop (per lenden Histologji-

Embriologji) dhe te Kirurgji-Imazherise per Anatomi. 
 
Dokumentacioni: 

 
1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
13. Çdo document tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 

përcaktuara më sipër. 
 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 
 
 

II. Departamenti i Mjekut te Familjes dhe Semundjeve Profesionale  
 
 
- Pedagog me kohe te pjesshme 2 (dy) ne Semundje Profesionale: 
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Kriteret e Përgjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere specifike: 
 
1. Te jete diplomuar si mjek specialist ne Semundje Profesionale ose Toksikologji. 
2. Te zoteroje licence per ushtrimin individual te profesionit, leshuar nga Urdheri i Mjekeve 

te Shqiperise. 
3. Te zoteroje nje deshmi per te pakten nje nga pese gjuhet e huaja te Bashkimit Europian 

(anglisht, frengjisht, gjermanisht, italisht ose spanjisht). 
4. Te kete te pakten 3 vite eksperience administrative ne fushen e shendetit dhe sigurise ne 

pune. 
5. Te kete te pakten 5 vite eksperience si mjek ndermarrje apo mjek i semundjeve 

profesionale. 
6. Te kete te pakten 3 vite eksperience mesimdhenie ne Semundje Profesionale. 

 
Kritere preferenciale: 
 
1. Te kete graden Doktor ose te jete ne proces doktorature. 
2. Te kete trajnime pasuniversitare ose trajnime ne kuadrin e edukimit ne vazhdim ne fushen 

e semundjeve profesionale. 
3. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup. 
4. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe/ose projekte shkencore te fushes 

se semundjeve profesionale. 
5. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne fushen e semundjeve profesionale. 

 
Dokumentacioni qe duhet te dorezohet nga kandidatet: 
 
1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
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3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
13. Cdo document tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 

përcaktuara më sipër. 
 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 
 
- Pedagog me kohe te pjesshme 1 (nje) ne Shendet ne Pune: 

 
Kriteret e Përgjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
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Kritere specifike: 
 
1. Te jete diplomuar ne Bachelor dhe Master Shkencor ne “Shendet Publik”. 
2. Te kete perfunduar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
3. Te kete te pakten 10 vite eksperience ne fushen e shendetit publik. 
 
Kritere preferenciale: 
 
1. Te kete graden Doktor ose te jete ne proces doktorature 
2. Te kete trajnime pasuniversitare ose trajnime ne kuadrin e edukimit ne vazhdim ne 

fushen e shendetit publik. 
3. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup. 
4. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe/ose projekte shkencore te fushes 

se shendetit publik. 
5. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne fushen e shendetit publik. 
 
Dokumentacioni qe duhet te dorezohet nga kandidatet: 
 
1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
13. Çdo document tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 

përcaktuara më sipër. 
 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 
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III. Departamenti i Lendeve Biomjekesore dhe Eksperimentale: 
 
- Fiziologji   9 vende 
- Farmakologji  9 vende 
- Fiziopatologji  3 vende 
 
Kriteret e Përgjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere specifike: 
 
1. Te kete perfunduar studimet e specializimit afatgjate ne nje prej programeve te ciklit te 

trete FM, UMT ose programe ekuivalente te njohura zyrtarisht, 
2. Te kete eksperience pune te dokumentuar; 
3. Te kete publikime ne revista shkencore, konferenca ose pjesemarrje ne kerkim shkencor. 
 
Kritere preferenciale: 
 
1. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore, preferohet gjuha angleze; 
2. Pervojat e meparshme ne mesimdhenie ne lendet e Departamentit Biomjekesor dhe 

Eksperimental perbejne perparesi (kriter preferencial). 
 

Dokumentacioni: 
 

1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
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5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 
studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
13. Çdo document tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 

përcaktuara më sipër. 
 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 

 

IV. Departamenti i Semiologjise Klinike dhe Imazherike: 
 
- Semiologji Klinike  5 
- Imazheri   13 
 
- Kritere per perzgjedhjen e pedagogeve te jashtem Semiologji Klinike: 
 
Kriteret e Përgjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
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9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kriteret Specifike per Lenden e Semiologjise Klinike: 
 

1. Te jete i diplomuar ne programe te integruara ose Master Shkencor ne degen perkatese 
2. Te kete perfunduar studimet universitare me noten mesatare mbi 8.5. 
3. Te kete experience pune jo me pak se 5 (pese) vite ne specialitetin perkates (per lenden 

klinike) 
4. Te punoje ne klinikat universitare ne QSUT ne semundjet e brendshme. 
5. Te kete eksperience ne mesimdhenie ne fushen perkatese te Semiologjise Klinike. 
 
Kriteret preferenciale per Lenden e Semiologjise Klinike: 
 
1. Te kete publikime ne revista shkencore, konferenca ose pjesemarrje ne kerkim shkencor; 

brenda dhe jashte shtetit 
2. Te jete diplomuar ne Fakultetin perkates ne Master Shkencor dhe / ose program te ciklit 

te trete te studimeve (Specializim Afatgjate ne Fushen e Mjekesise/Doktorature) 
 

Dokumentacioni: 
 

1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
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13. Çdo document tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 
përcaktuara më sipër. 

 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 
 
- Kritere per perzgjedhjen e pedagogeve te jashtem Semiologji Imazherike 

 
Kriteret e Përgjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kriteret Specifike per Lenden e Semiologjise Imazherike: 
 
1. Te jete i diplomuar ne programe te integruara ose Master Shkencor ne degen perkatese, 

Imazheri 
2. Te kete experience pune jo me pak se 2 (dy) vite ne specialitetin perkates, Imazheri 
3. Te kete eksperience ne mesimdhenie ne fushen perkatese te Semiologjise Imazherike. 
4. Te jete diplomuar ne Fakultetin perkates ne Master Shkencor dhe / ose program te ciklit 

te trete te studimeve (Specializim Afatgjate ne Fushen e Mjekesise/Doktorature) 
 
Kriteret preferenciale per Lenden e Semiologjise Imazherike: 
 
1. Preferohen Kandidate qe punojne ne klinikat Universitare, Imazheri 
2. Te kete publikime ne revista shkencore, konferenca ose pjesemarrje ne kerkime shkencore 
 
Dokumentacioni: 

 
1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
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3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
13. Çdo document tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 

përcaktuara më sipër. 
 

Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 
 

V. Departamenti i Farmacise: 
 
- Kimi Analitike   2 vende 
- Kimi Organike   1 vende 
- Kimi dhe Shkenca Ushqimi 1 vende 
- Biofarmaci dhe Farmakokinetike  1 vende 

 
Kriteret per perzgjedhjen e pedagogeve te jashtem: 
 
- Kimi analitike       

Kriteret e Përgjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
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4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere Preferenciale: 

1. Te kete titull akademik ose grade shkencore PhD ne shkencat e kimise. 
2. Te kete eksperience mesimdhenie ne lenden Kimi Analitike (preferohet ne UMT). 
3. Kandidatet duhet te pranojne te kryejne mesimdhenien ne funksion te orareve dhe nevojave 

te plotesimit te programit mesimor. 
 
Dokumentacioni: 

 
1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
13. Çdo document tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 

përcaktuara më sipër. 
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Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 
 

- Kimi organike  

Kriteret e Përgjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere Preferenciale: 

1. Te kete titull akademik ose grade shkencore Doktor ne shkencat farmaceutike. 
2. Te kete perfunduar perfunduar studimet universitare me note mesatare mbi 9. 
3. Te kete eksperience mesimdhenie ne lenden Kimi Organike (preferohet ne UMT). 
4. Kandidati duhet te pranoje te kryeje mesimdhenien ne funksion te orareve dhe nevojave 

te plotesimit te programit mesimor. 
 

Dokumentacioni: 
 

1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 
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7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
13. Çdo document tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 

përcaktuara më sipër. 
 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 
 

- Kimi dhe shkenca e ushqimit    

Kriteret e Përgjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere Preferenciale: 

1. Te jete i specializuar dhe te kete doktorature ne fushat e Shkencave te Ushqimit dhe 
Kimise se Ushqimeve. 

2. Te kete eksperience pune mbi 5 vjet ne mesimdhenie, ne nivelin universitar - leksione, 
seminare dhe laboratore si dhe ne kerkimin shkencor ne fushen e Shkencave te Ushqimit 
dhe Kimine e Ushqimeve. 

3. Kandidati duhet te pranoje te kryeje mesimdhenien ne funksion te orareve dhe nevojave 
te plotesimit te programit mesimor. 
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Dokumentacioni: 
 

1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
13. Çdo document tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 

përcaktuara më sipër. 
 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 
 

- Biofarmaci dhe Farmakokinetike  

Kriteret e Përgjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
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7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere Preferenciale: 

1. Te kete titull akademik ose grade shkencore Doktor ne disiplinen perkatese. 
2. Te kete  perfunduar studimet universitare me note mesatare mbi 8,5. 
3. Te kete eksperience mesimdhenie mbi 5 vjet ne lenden Biofarmaci dhe Farmakokinetike 

(preferohet ne UMT). 
4. Kandidati duhet te pranoje te kryeje mesimdhenien ne funksion te orareve dhe nevojave 

te plotesimit te programit mesimor. 
 

Dokumentacioni: 
 

1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
13. Çdo document tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 

përcaktuara më sipër. 
 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 
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VI. Departamenti i Semundjeve te Brendshme: 
 
- Gastrohepatologji  1 vende 
- Mjekesi Interne & HTA  5 vende 
- Endokrinologji             3 vende 
- Hematologji  2 vende 
- Pneumologji  5 vende 
- Reumatologji  4 vende 
- Nefrologji & Dialize    3 vende 
- Alergologji   4 vende 
 
Kriteret per perzgjedhjen e pedagogeve te jashtem: 
 
Kritere të përgjithshme për të gjitha lendet e Departamentit të Sëmundjeve të 
Brendshme janë: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kriteret preferenciale Hematologji: 
 
1. Te kete diplome specializimi në Hematologji 
2. Te kete eksperience pune ne QSUT prane sherbimit te Hematologjise. 
3. Te kete PHD ose në proces në mjekësi 
 
Kriteret preferenciale Endokrinologji: 
 
1. Te jete diplomar ne Endokrinologji 
2. Te kete pervoje klinike mbi 5 vjet pune ne kete fushe 
 
Kriteret preferenciale Nefrologji: 
 
1. Te kete eksperience pune 10 vjet ne QSUT prane sherbimit te Nefrologjise 
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2. Te kete publikime ne revista shkencore, konfereca ose pjesmarrje ne kerkim shkencor. 
3. Te kete grade shkencore Doktor 
4. Te jete diplomuar ne Nefrologji 
 
Kriteret preferenciale Gastrohepatologji: 
 
1. Te kete note mesatare mbi 9 
2. Te jete diplomuar ne Gastrohepatologji 
3. Te kete pervoje klinike mbi 10 vjet pune 
4. Te kete eksperience ne mesimdhenie ne lenden e Gastrohepatologji 
 
Kriteret preferenciale Mjekesi Interne: 
 
1. Te kete diplome specializimi ne Mjekesi Interne, ose specialist ne kete sherbim. 
2. Te kete zotesi te plote per te vepruar dhe per te komunikuar ne menyre adekuate me 

pacientet, stafin mjekesor dhe administrativ, studentet etj.  
3. Preferohen kandidate qe kane titull shkencor te fituar ne universitetet publike ose 

universitete  te njohura brenda dhe jashte vendit. 
4. Preferohen kandidate qe kane demostruar lidership ne aktivitetet e edukimit ne vazhdim 

ne ngritjen shkencore / profesionale te komuntetit te Internisteve ne Shqiperi dhe rajon.  
5. Te jete mjeke/e me formim internist mbi 5 vjete ne Sherbimin e Mjekesise Interne. 
 
Kriteret preferenciale Pneumologji: 
 
1. Nota mesatare e mbarimit te Fakultetit te Mjekesise: 8.5 e larte Diploma e specializimit 

afat gjate dhe nota mesatare e specializimit mbi 9  
2. Eksperienca ne pune si mjeke specialiste pneumologe mbi 5 vjet (Preference ne SUSN)  
3. Pjesmarrje ne konferenca dhe kongrese kombetare dhe nderkombetare, si dhe paraqitje 

posterash dhe punimeve origjinale te botuara ne liber abstraktesh “Procceding” 
(preference me ISSN apo Faktor impacti) 

4. Mbarimi i shkolles se larte Post Universitare (SHPU), apo ekzistenca ne procedure te 
“Doktoratures” (preference grada “Doktor”) 

5. Specializim ne fushen e Pneumologjise, ne nje klinike jasht vendit mbi 3 muaj (Kriter 
preferencial) 

6. Deshmi e gjuhes se huaj (Anglisht ose nje gjuhe europiane), nota mbi 8  
7. Pjesmarrje ne Projekte kombetare, apo nderkombetare (kriter preferencial) 
8. 2 Referenca, nga ku njera te jete nga nje Profesor i fushes 
 
Kriteret preferenciale Reumatologji: 
 
1. Te kete diplome specializimi ne Reumatologji, me note perfundimtare mbi 8. 
2. Te kete zotesi te plote per te vepruar dhe per te komunikuar ne menyre adekuate me 

pacientet, stafin mjekesor dhe administrativ, studentet etj.  
3. Preferohen kandidate qe kane titull shkencor te fituar ne Universitetin e Mjekesise Tirane. 
4. Preferohet te kete eksperience ne mesimdhenie mbi 3 vjete ne lenden e Reumatologjise, 

per studentet e Fakultetit te Mjekesise Tirane. 
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5. Te jete mjek i sherbimit te Reumatologjise QSUT. 

Kriteret preferenciale Alergologji: 
 
1. Te kete diplome specializimi ne Alergologji, me note perfundimtare ne nivel ekselence. 
2. Te kete zotesi te plote per te vepruar dhe per te komunikuar ne menyre adekuate me 

pacientet, stafin mjekesor dhe administrativ, studentet etj.  
3. Preferohen kandidate qe kane titull shkencor te fituar ne universitetet publike ose 

universitete  te njohura brenda dhe jashte vendit. 
4. Preferohet te kete eksperience ne mesimdhenie ne lenden e Alergologjise. 
5. Preferohen kandidate qe kane demostruar lidership ne aktivitetet e edukimit ne vazhdim 

ne ngritjen shkencore / profesionale te komuntetit te Internisteve ne Shqiperi dhe rajon.  
6. Te kete formime ne specialitete te tjera. 

Dokumentacioni për të gjitha lendet e Departamentit të Sëmundjeve të Brendshme 
është: 

 
1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
13. Çdo document tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 

përcaktuara më sipër. 
 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 
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VII. Departamenti i ORL-Okulistike 
 
Departamenti i ORL-Okulistikes propozon 12 vende te lira per pedagog me kohe te pjesshme 
per vitin akademik 2024-2025. 
 
Kriteret per perzgjedhjen e pedagogeve te jashtem: 
 
Kriteret e Përgjithshme: 
 
1. Të Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere specifike: 

 
1. Te kete note mesatare te Specializimit mbi 9. 
 
Kritere Preferenciale: 
 
1. Te jete Mjek ne QSUT. 
2. Te kete aftesi te mira komunikuese 

 
Dokumentacioni: 

 
1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  
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6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
13. Çdo dokument tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 

përcaktuara më sipër. 
 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 
 

VIII. Departamenti i Kirurgjise 
 
- Kirurgjie e Pergjithshme Nr.1                             8 vende 
- Kirurgjie e Pergjithshme Digjestive Nr.3  3 vende 
- Anestezi-Reanimacion                                     11 vende 
- Onkologji                                       8 vende 
- Djegie Plastike                                      3 vende 
- Ortopedi Traumatologji                                     6 vende 
- Mjekesi Urgjence                                     10 vende 
- Toksikologji                          2 vende 
- Urologji                                      1 vende 

 
Kriteret per perzgjedhjen e pedagogeve te jashtem: 
 
Kritere te pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
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6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 
penale me dashje. 

7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti I 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere specifike: 
 
1. Te kete diplome specializimi ne fushen perkatese. 
2. Te kete eksperience pune ne specialitetin perkates mbi 5 (pese) vite. 
3. Te kete liçencen per ushtrimin e profesionit ne specialitetin perkates nga Urdhri i Mjekeve. 

 
Kritere preferenciale: 
 
1. Preferohen kandidate qe kane marre pjese ne veprimtari kerkimore dhe/ose aktivitete 

shkencore ne fushen perkatese. 
2. Preferohen kandidatet me 2 ose me shume gjuhe te huaja. 
3. Preferohet te jete mjek qe e njeh mire sherbimin ku punon. 
 
Dokumentacioni: 

 
1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
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13. Çdo dokument tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 
përcaktuara më sipër. 

 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 
 

IX. Departamenti i Anatomi Patologjike dhe Mjekesi Ligjore 
 
- Anatomi Patologjike 1 vende 
- Mjekesi Ligjore  3 vende 

 
Kriteret per perzgjedhjen e pedagogeve te jashtem: 
 
Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete eksperience pune si mjek specialist 
2. Te kete aftesi komunikimi ne grup 
3. Te kete pjesmarrje active ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore 
 
Dokumentacioni qe duhet te dorezohen nga kandidatet: 
 
1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
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5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 
studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
13. Çdo dokument tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 

përcaktuara më sipër. 
 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 
 

X. Departamenti i Semundjeve Infektive dhe Semundjeve te Lekures: 
 

- Semundje Infektive  6 vende 
- Dermatologji   4 vende 

 
Kriteret per perzgjedhjen e pedagogeve te jashtem: 
 
Kritere të përgjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
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10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 
Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 

 
Kritere preferenciale: 
 
1. Te kete Doktorature ose Diplome te perfundimit te Studimeve te Specializimeve Afatgjata 

ne specialitetin perkatese; 
2. Te kete eksperience pune jo me pak se 5 (pese) vite ne specialitetin perkates (per lendet 

klinike); 
3. Te kete publikime ne revista shkencore, konferenca ose pjesemarrje ne kerkime 

shkencore; 
4. Te kete eksperience ne mesimdhenie ne fushen perkatese; 
5. Te kete te mbrojtur me deshmi nje nga pese gjuhet e huaja te Bashkimit Europian 

(Anglisht, Gjermanisht, Frengjisht, Italisht, Spanjisht); 
 
Dokumentacioni: 

 
1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
13. Çdo dokument tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 

përcaktuara më sipër. 
 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 
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XI. Departamenti i Pediatrise  

Kerkese per 35 (tridhjete e pesë) pedagoge me kohe te pjesshme 
 
Kriteret per perzgjedhjen e pedagogeve te jashtem: 
 
Kritere të përgjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 
Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete eksperience ne mesimdhenie ne Lendet perkatese qe mbulon Departamenti i 

Pediatrise 
2. Te jete mjek pediater ne QSUT, SUOGJ, (ne raste te vecanta, e me vendim te departamentit 

mund te shfrytezohen struktura dhe mjeke qe realizojne me nivel te larte, pjese te 
programit te pediatrise) 

3. Per leksionet (kryesisht ato te pasuniversitareve), mund te jene lektore pediater te ardhur 
nga jashte QSUT, preferueshem me grade shkencore apo akademike, dhe te njohur per 
nivelin e larte profesional ne fushen qe mbulojne . 

4. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup. 
5. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete dhe projekte shkencore te fushes pediatrike apo     
fusha te lidhura ngushte me te. 
6. Te kete doktorature ne fushen perkatese. 
7. Te kete publikime ne revista shkencore ne kete fushe. 
 
Dokumentacioni: 

 
1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
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4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
13. Çdo dokument tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 

përcaktuara më sipër. 
 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 
 

XII. Departamenti i Neuroshkences  
 
- Sherbimi i Psikiatrise 5 vende personel akademik i jashtëm 
- Mbikqyres Klinik  10 vende 
 
- Sherbimi i Neurologjise 3 vende personel akademik i jashtëm 
- Mbikqyres Klinik  4 vende 
 
- Sherbimi Neurokirurgjise 3 vende personel akademik i jashtëm 
- Mbikqyres Klinik  3 vende 

 
Kriteret per perzgjedhjen e pedagogeve te jashtem: 
 
Pedagoge me kohe te pjesshme ne Sherbimin e Neurologjise: 
 
Kritere te pergjithshme:  
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
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2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 
Kritere specifike: 
 
1. Te kete te pakten 5 vite eksperience si mjek specialist ne Spitalet Universitare.  
2. Te kete graden Doktor. 
 
Kritere preferenciale: 
 
1. Te kete Titull Shkencor, Pofesor ose Profesor i asociuar.  
2. Te kete te pakten 3 vite eksperience mesimdhenie ne Neurologji-Neurokirurgji.  
3. Te kete trajnime pasuniversitare ose trajnime ne kuadrin e edukimit ne vazhdim ne 

fushen e Neurologji.  
4. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup.  
5. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe/ose projekte shkencore te fushes 

se neurologjise.  
6. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore mjekesore. 
7. Te kete note mesatare te studimeve te ciklit te dyte mbi 9. 
 
Dokumentacioni: 

 
1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 
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7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
13. Çdo dokument tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 

përcaktuara më sipër. 
 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 
 
Pedagoge me kohe te pjesshme ne Sherbimin Neurokirurgjise: 
 
Kritere te pergjithshme: 

 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 
Kritere specifike: 
 
1. Te kete te pakten 5 vite eksperience si mjek specialist ne Spitalet Universitare.  
2. Te kete graden Doktor. 
 
Kritere preferenciale 
 
1. Te kete te pakten 3 vite eksperience mesimdhenie ne Neurologji-Neurokirurgji.  
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2. Te kete trajnime pasuniversitare ose trajnime ne kuadrin e edukimit ne vazhdim ne 
fushen e Neurologji-Neurokirurgji.  
3. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup.  
4. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe/ose projekte shkencore te fushes 
se neurologjise-neurokirurgjise.  
5. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore mjekesore. 
 
Dokumentacioni: 

 
1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
13. Çdo dokument tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 

përcaktuara më sipër. 
 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 
 
Pedagoge me kohe te pjesshme ne Sherbimin e Psikiatrise: 
 
Kritere te pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
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2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 
konkuron. 

3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 
Italisht, Spanjisht). 

4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 
Kritere specifike: 
 
1. Te kete te pakten 5 vite eksperience si mjek specialist ne Spitalet Universitare.  
2. Te kete graden Doktor. 
  
Vetëm per kandidatet nga fusha e Psikologjise: 
 
1. Te zoteroje graden “Doktor” per mesimdhenien ne lendet e programit “Mjekesi e 

Pergjithshme” dhe Master Shkencor per mesimdhenien ne programet e Shendetit Publik 
dhe Juridik 

2. Te punoje ne Institucione te njohura nga Ligji i Shendetit mendor 
3. Te kete experience mesimdhenie ne lendet e Psikologjise per Programe te formimit 

Mjekesor 
 
Kritere preferenciale: 
 
1. Te kete te pakten 3 vite eksperience mesimdhenie.  
2. Te kete njohuri te mira te ligjit te Shendetit Mendor dhe eksperience pune ne institucione 

qe funksionojne si pjese e rrjetit te Institucioneve te njohura nga ky ligj. 
3. Te kete trajnime pasuniversitare ose trajnime ne kuadrin e edukimit ne vazhdim ne fushen 

e Shendetit Mendor.  
4. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup. 
5. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe/ose projekte shkencore te fushes se 

Shendetit Mendor.  
6. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore mjekesore. 
7. Te kete ekperience pune si pedagog i jashtem ne Fakultetin e Mjekesise.  
 
Dokumentacioni: 

 
1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
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2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 
kandidatit; 

3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
13. Çdo dokument tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 

përcaktuara më sipër. 
 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 
 
 
MBIKQYRES KLINIKE 
 
Kritere te pergjithshme: 

 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te jete shtetas shqiptar. 
5. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
6. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
7. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
8. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
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9. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 
Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 

10. Aplikantët për mbikëqyrësit klinikë duhen të jenë personel mjekësor i strukturave 
spitalore universitare dhe të kenë përfunduar studimet universitare me notë mesatare mbi 
7 (shtatë). Përjashtohen nga kriteri i mesatares vetëm kryeinfermierët e pavioneve të 
strukturave spitalore universitare. 

 
Kritere specifike: 
 
1. Te kete te pakten 5 vite eksperience si mjek specialist ne Spitalet Universitare.  

 
Kritere preferenciale: 
 
1. Te kete te pakten 3 vite eksperience mesimdhenie.  
2. Te jete punonjes ne institucion perberes te rrjetit te integruar. 
3. Te kete trajnime pasuniversitare ose trajnime ne kuadrin e edukimit ne vazhdim ne fushen 

e Shendetit Mendor.  
4. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup. 
5. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe/ose projekte shkencore te fushes se 

Shendetit Mendor.  
6. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore mjekesore. 
7. Te kete ekperience pune si pedagog i jashtem ne Fakultetin e Mjekesise.  
 
Dokumentacioni: 

 
1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
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11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 
në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  

12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 
vendin e punës. 

13. Çdo dokument tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 
përcaktuara më sipër. 

 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 

XIII. Departamenti i Laboratoreve  
 

- Sherbimi I Laboratorit Biokimik Klinik 
- Mbikqyres Klinik    7 vende në total 
- Sherbimi I Laboratorit Mikrobiologjik  
- Mbikqyres Klinik               8 vende në total 
- Sherbimi I Laboratorit Imunoologjik   
- Mbikqyres Klinik    2 vende në total 
- Seksioni I Mjekesise Transfuzive   
- Mbikqyres Klinik    1 vende në total 

 
PEDAGOGE ME KOHE TE PJESESHME DHE MBIKEQYRES KLINIKE -7                            
(shtate) pozicione per Sherbimin  Laboratorit Biokimik Klinik dhe 2 (dy) pozicione per 
Shermbimin e Imunologjise  
 
Sherbimi i Laboratorit Biokimik Klinik/ Sherbimi і Laboratorit Imunologiik 
 
Kritere te Pergjitheshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
11. Aplikantët për mbikëqyrësit klinikë duhen të jenë personel mjekësor i strukturave 

spitalore universitare dhe të kenë përfunduar studimet universitare me notë mesatare mbi 

http://www.umed.edu.al/
mailto:info@umed.edu.al


 
Adresa: Rruga e Dibrës Nr. 371, 1005 – Tiranë,            Web site: www.umed.edu.al                E-mail: info@umed.edu.al;  

7 (shtatë). Përjashtohen nga kriteri i mesatares vetëm kryeinfermierët e pavioneve të 
strukturave spitalore universitare. 

 
Kritere specifike: 
 
1. Te jete diplomuar si mjek specialist ne fushen "Laborator Biokimik Klinik" 
2. Te kete eksperience ne mesimdhenie ne lenden e Biokimise Mjekesore/Imunologji 
3. Te punoje ne laboratorin biokimik klinik/imunologjik te QSUT ose nje strukture spitalore 

universitare pjese e rrjetit formues te UMT (e detyrueshme dhe e aplikueshme vetem per 
mbikqyresit klinik) 

 
Kritere Preferneciale: 
 
1. Te kete eksperience pune si mjek specialist ne fushen e Laboratorit Biokimik Klinik 
2. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
3. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore te fushes te 

mjekesise laboratorike 
4. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne kete fushe.  
 
Dokumentacioni qe duhet te dorezohet nga kandidatet: 
 
1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
13. Çdo dokument tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 

përcaktuara më sipër. 
 

http://www.umed.edu.al/
mailto:info@umed.edu.al


 
Adresa: Rruga e Dibrës Nr. 371, 1005 – Tiranë,            Web site: www.umed.edu.al                E-mail: info@umed.edu.al;  

Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 
 
PEDAGOGE ME KOHE TE PJESESHME DHE MBIKQYRES KLINIKE – 8 (tete) 
pozicione  
 
Sherbimi i Laboratorit Mikrobiologjik 
 
Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
11. Aplikantët për mbikëqyrësit klinikë duhen të jenë personel mjekësor i strukturave 

spitalore universitare dhe të kenë përfunduar studimet universitare me notë mesatare mbi 
7 (shtatë). Përjashtohen nga kriteri i mesatares vetëm kryeinfermierët e pavioneve të 
strukturave spitalore universitare. 

 
Kritere specifike: 
 
1. Te kete eksperience ne mesimdhenie ne lenden e lendes te Mikrobiologise 
2. Te punoje ne laboratorin mikrobiologjik te QSUT ose nje structure spitalore universitare 

pjese e rrjetit formues te UMT (e detyrueshme dhe e aplikueshme vetem per mbikqyresit 
klinike)  

 
Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete eksperience pune si mjek specialist ne fushen e Laboratorit Mikrobiologjik 
2. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
3. Te jete diplomar si mjek specialist ne fushen "Mikrobiologji" 
3. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore te fushes te 

mjekesise laboratorike 
4. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne kete fushe 
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Dokumentacioni: 
 
1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
13. Çdo dokument tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 

përcaktuara më sipër. 
 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 
 
 
PEDAGOGE ME KOHE TE PJESESHME DHE MBIKQYRES KLINIKE - 1 
(pozicion)  
 
Mjekesi Transfuzive 
 
Kritere te Pergjitheshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
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6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 
penale me dashje. 

7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
11. Aplikantët për mbikëqyrësit klinikë duhen të jenë personel mjekësor i strukturave 

spitalore universitare dhe të kenë përfunduar studimet universitare me notë mesatare mbi 
7 (shtatë). Përjashtohen nga kriteri i mesatares vetëm kryeinfermierët e pavioneve të 
strukturave spitalore universitare. 

 
Kritere Specifike: 
 
1. Te jete diplomar si mjek specialist ne fushen "Mjekesi Transfuzive" 
2. Te punoje ne Qendren Kombetare e Transfuzionit te Gjakut ose rrjetin formues universitar 

te saj 
 
Kritere Preferneciale: 
 
1. Te kete eksperience pune si mjek specialist ne fushen e Mjekesise Transfuzive 
2. Te kete eksperience ne mesimdhenie ne fushen e mjekesise laboratorike 
3. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
4. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore te fushes te 

mjekesise laboratorike 
5. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne kete fushe 
 
Dokumentacioni: 
 
1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
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11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 
në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  

12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 
vendin e punës. 

13. Çdo dokument tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 
përcaktuara më sipër. 

 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 
 
 

XIV. Departamenti i Kardiologjise 
 

- Kardiologji     4 vende 
- Kardiokirurgji     0 vende 
- Kirurgji Vaskulare    1 vende 

 
Kriteret per perzgjedhjen e pedagogeve te jashtem ne lenden e Kardiologjise: 
 
Kriteret e Përgjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere specifike: 
 
1. Te kene nje ekperience mbi 5 vjeçare si Kardiolog ne QSUT 
2. Te jene specialist te nenspecialiteteve te Kardiologjise Interventcionuese 
3. Te kene nje eksperience akademike te meparshme si pedagog i brendshem apo te jashtem 
4. Te kene mesatare sa me te larte ne studimet shkollore dhe pasuniversitare 
5. Te kene publikime shkencore. 
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Dokumentacioni: 

 
1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
13. Çdo dokument tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 

përcaktuara më sipër. 
 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 

 
 

Kriteret per perzgjedhjen e pedagogeve te jashtem ne Sherbimin e Kardiologjise 
Vaskulare: 
 
Kriteret e Përgjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
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5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere specifike: 
 
1. Te kene nje ekperience mbi 10 vjeçare si kirurg vascular ne QSUT 
2. Te jete i afte te kryeje te gjithe gamen e interventive kirurgjikale qe realizohen aktualisht 

ne Sherbimin e Kirurgjise Vaskulare  
3. Te kete titullin Doktor Shkencash te mbrojtur ne Depatamentin e Semundjeve te Zemres 

dhe Eneve te gjakut  
4. Te kene nje eksperience akademike te meparshme si pedagog i brendshem apo te jashtem 

ne lenden e Kirurgjise-Kardio Vaskulare 
5. Te kene note mesatare mbi 9 (nente) ne studimet shkollore dhe pasuniversitare 

 
Dokumentacioni: 

 
1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
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13. Çdo dokument tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 
përcaktuara më sipër. 

 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 

 

XV. Departamenti i Shendetit Publik  
   

- Hyrje ne Shendet Publik        1 
- Psikologji                                                                 1 
- Shendet Oral          1 
- Legjislacion          1 
- Informatike          1 
- Gjuhe Angleze                                                                1 
- Etike ne Shendet Publik        1 
- Pakete Statistikore         1 
- Promocion Shendetesor ne programin Bachelor ne Shendet Publik   1 
- Praktike ne Shendet Publik        1 
- Epidemiologji ne programin e studimit Mjekesi e Pergjithshme   2 
- Epidemiologji ne programin e studimit Shendet Publik    1 
- Metodologji e Kerkimit Shkencor programin e studimit Mjekesi e Pergjithshme 

dhe/ose Master ne Shendet Publik       2 
- Seminare ne Shendet Publik        1 
- Biostatistike ne programin e studimit Mjekesi e Pergjithshme   2 
- Biostatistike ne programin e studimit Shendet Publik    2 
- Shendet  Mjedisor ne programin e studimit Mjekesi e Pergjithshme   2 
- Shendet  Mjedisor ne programin e studimit Shendet Publik    1 
- Ekonomi Shendeti  ne programin e studimit Mjekesi e Pergjithshme dhe/ose Master 

ne Shendet Publik         1 
- Menaxhim Shendetesor ne programin e studimit Mjekesi e Pergjithshme  1 
- Organizim Shendetesor programin e studimit Mjekesi e Pergjithshme  1 
- Pergatitja dhe pergjigja ndaj emergjencave      1 
- Sjellje Shendetesore          1 
- Adiktologji          1 
- Edukimi ne Vaksinologji        1 
- Financim Shendetesor         1 
- Ekonomia e dijes          1 
- Treguesit statistikore dhe metodat statistikore te avancuara     1 
- Marketing Social         1 

TOTAL                  34  vende  
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KRITERET E PERZGJEDHJES SE PEDAGOGVE ME KOHE TE PJESSHME 
 

I. Programi: Bachelor ne Shendet Publik 
 
Lendet: Hyrje ne Shendet Publik 
     
Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere specifike: 
 

1. Te kete experience ne mesimdhenie prane departamentit te Shendetit Publik ne Fakultetin 
e Mjekesise. 

 
Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete experience pune si specialist i shendetit publik ne Institutin e Shendetit Publik 

apo institucione te tjera te lidhura me shendetin publik  
2. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
3. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore te fushes te 

shendetit publik 
4. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne fushen e shendetit publik 
 
 
 
Lenda: Seminare ne Shendet Publik 

Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
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3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 
Italisht, Spanjisht). 

4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere Specifike: 
 

1. Te kete experience ne mesimdhenie prane departamentit te Shendetit Publik, Fakulteti i 
Mjekesise  

 
Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete experience pune ne Institutin e Shendetit Publik apo institucione te tjera te 

lidhura me shendetin publik 
2. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
3. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore te fushes te 

shendetit publik 
4. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne fushen e shendetit publik 
 
Lenda: Biostatistike mjekesore 

Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne fushën perkatese, studime Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
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Kritere Specifike: 
 

1. Te kete experience ne mesimdhenie prane departamentit te Shendetit Publik, Fakulteti i 
Mjekesise  

 
Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete eksperience pune si ekspert ne fushen e sistemeve te informacionit shendetesor 

ne institucione shendetesore 
2. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
3. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore te fushes te 

shendetit publik 
4. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne fushen e shendetit publik, 

statistikes mjekesore 
 
Lenda: Psikologji 

Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne fushen perkatese, studime Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere Specifike: 
 

1. Te kete experience ne mesimdhenie prane departamentit te Shendetit Publik, Fakulteti i 
Mjekesise  

 
Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete experience pune si specialist i shkencave te sjelljes  
2. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
3. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore te fushes te 

shendetit publik 
4. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne fushen e psikologjise 
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Lenda: Shendet Oral 

Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi Dentare , studime Universitare 

brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere Specifike: 
 

1. Te kete experience ne mesimdhenie prane departamentit te Shendetit Publik, Fakulteti i 
Mjekesise  
 

Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete eksperience pune si specialist i shendetit oral 
2. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
3. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore te fushes te 

shendetit publik 
4. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne fushen e stomatologjise 
 
 
Lenda: Anglisht 

Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne fushen perkatese, studime Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
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10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 
Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 

 
Kritere Specifike: 

 
1. Te kete experience ne mesimdhenie prane departamentit te Shendetit Publik, Fakulteti i 

Mjekesise  
 

Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete eksperience pune si lektore 
2. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
 
Lenda: Informatike 

Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne fushën perkatese, studime Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere Specifike: 
 

1. Te kete experience ne mesimdhenie prane departamentit te Shendetit Publik, Fakulteti i 
Mjekesise  

 
Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete eksperience pune si specialist informatike 
2. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
 
 
Lenda: Legjislacion 

Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne fushen perkatese, studime Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
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3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 
Italisht, Spanjisht). 

4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere Specifike: 
 

1. Te kete experience ne mesimdhenie prane departamentit te Shendetit Publik, Fakulteti i 
Mjekesise  

 
Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete eksperience pune si eksperte e legjislacionit 
2. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
 

Lenda: Etike ne Shendet Publik 

Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne fushën perkatese, studime Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

 
Kritere Specifike: 

 
1. Te kete experience ne mesimdhenie prane departamentit te Shendetit Publik, Fakulteti i 

Mjekesise  
 

Kritere Preferenciale: 
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1. Te kete experience pune si specialist ne fushen e shendetit publik 
2. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
 
Lendet: Promocion Shendetesor 
    Epidemiologji 
    Shendet Mjedisor 
                             
Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere Specifike: 
 

1. Te kete experience ne mesimdhenie prane departamentit te Shendetit Publik, Fakulteti i 
Mjekesise  

 
Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete experience pune si specialist i shendetit publik ne Institutin e Shendetit Publik 

apo institucione te tjera te lidhura me shendetin publik  
2. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
3. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore te fushes te 

shendetit publik 
4. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne fushen e shendetit publik 
 

 

Lenda: Pakete Statistikore 

Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne fushën përkatëse, studime Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
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3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 
Italisht, Spanjisht). 

4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere Specifike: 
 

1. Te kete experience ne mesimdhenie prane departamentit te Shendetit Publik, Fakulteti i 
Mjekesise  

 
Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete experience pune si specialist i shendetit publik ne Institutin e Shendetit Publik, 

QSUT  apo institucione te tjera te lidhura me shendetin publik  
2. Te kete njohuri mbi programet statistikore ne shendet publik 
3. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
4. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore te fushes te 

shendetit publik 
5. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne fushen e shendetit publik 
 
 
Lenda: Pergatitja dhe pergjigja ndaj emergjencave 

 
Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne fushën perkatese, studime Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
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Kritere Specifike: 
 

1. Te kete experience ne mesimdhenie prane departamentit te Shendetit Publik, Fakulteti i 
Mjekesise  

 
Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete experience pune si specialist i shendetit publik ne Institutin e Shendetit Publik 

apo institucione te tjera te lidhura me shendetin publik  
2. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
3. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore te fushes te 

shendetit publik 
4. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne fushen e shendetit publik 
 
 

Lenda: Edukimi ne Vaksinologji 

Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere Specifike: 
 

1. Te kete experience ne mesimdhenie prane departamentit te Shendetit Publik, Fakulteti i 
Mjekesise  
 

 
Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete experience pune si specialist i shendetit publik ne Institutin e Shendetit Publik 

apo institucione te tjera te lidhura me shendetin publik dhe vaksinimin  
2. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
3. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore te fushes te 

shendetit publik 
4. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne fushen e shendetit publik 
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Lenda: Sjellje Shendetesore 

Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere Specifike: 
 

1. Te kete experience ne mesimdhenie prane departamentit te Shendetit Publik, Fakulteti i 
Mjekesise  
 

Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete experience pune ne institucione te lidhura me shendetin publik  
2. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
3. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore te fushes te 

shendetit publik 
4. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne fushen e shendetit publik dhe 

shkencave te sjelljes 
 

Lenda: Adiktologji 

Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
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7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere Specifike: 
 

1.Te kete experience ne mesimdhenie prane departamentit te Shendetit Publik, Fakulteti i 
Mjekesise  

 
Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete experience pune si specialist i adiktologjise 
2. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
3. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore te fushes te 

shendetit publik 
4. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne fushen e psikologjise 
 
 
Dokumentacioni që duhet të dorëzojnë aplikantët për të gjitha lëndët e Departamntit 
të Shëndetit Publik, cituar më sipër, do të jenë: 
 
Dokumentacioni: 

 
1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
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12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 
vendin e punës. 

13. Çdo dokument tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 
përcaktuara më sipër. 

 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 
 
 

II. Program Master ne “Mjekesi te Pergjithshme” ose “Shendet Publik” 

 
Lendet:  Epidemiologji 
    Metodologji e Kerkimit Shkencor 
    Shendet Mjedisor 
                            
Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise Dega Mjekesi e Pergjithshme, studime 

Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 
 
Kritere Specifike: 
 
1. Te jete diplomuar si mjek specialist ne fushen “Shendet Publik” ose te kete graden 

shkencore “Doktor Shkencash” 
2. Te kete experience ne mesimdhenie prane departamentit te Shendetit Publik, Fakulteti i 

Mjekesise ne lendet:  Epidemiologji/Metodologji e Kerkimit Shkencor/Shendet 
Mjedisor  

 
Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete experience pune si specialist i shendetit publik ne Institutin e Shendetit Publik 

apo institucione te tjera te lidhura me shendetin publik  
2. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
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3. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore te fushes te 
shendetit publik 

4. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne fushen e shendetit publik 
 

Lenda: Biostatistike mjekesore 

Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne fushën përkatëse, studime Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere Specifike: 
 
1. Te jete diplomuar si mjek specialist ne fushen “Shendet Publik” ose te kete graden 

shkencore “Doktor Shkencash” 
2. Te kete experience ne mesimdhenie ne lenden e Statistikes 

 
Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete experience pune si ekspert ne fushen e sistemeve te informacionit shendetesor ne 

institucione shendetesore 
2. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
3. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore te fushes te 

shendetit publik 
4. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne fushen e shendetit publik, 

statistikes mjekesore 
 
Lenda: Menaxhim Shendetesor 

       Organizim Shendetesor 

        Ekonomi Shendeti 

Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne fushën përkatëse, studime Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
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3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 
Italisht, Spanjisht). 

4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 
Kritere Specifike: 
 
1. Te jete diplomuar si mjek specialist ne fushen “Shendet Publik” ose te kete graden 

shkencore “Doktor Shkencash” 
2. Te kete experience ne mesimdhenie 
 
Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete experience pune si ekspert ne fushen e menaxhimit shendetesor ne institucione 

shendetesore 
2. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
3. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore te fushes te 

shendetit publik 
4. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne fushen e menaxhimit shendetesor 
 

Lenda: Financim Shendetesor 

             Marketim Social 

Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne fushën përkatëse, studime Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
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Kritere specifike: 
 
1. Te kete graden shkencore “Doktor Shkencash” 
2. Te kete experience ne mesimdhenie prane departamentit te Shendetit Publik, Fakulteti i 

Mjekesise  
 

Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete experience pune si ekspert ne fushen e financimit  shendetesor ne institucione 

shendetesore 
2. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
3. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore te fushes te 

shendetit publik 
4. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne fushen e financimit shendetesor 
 
 
Lenda: Ekonomia e dijes 
 
Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne fushën perkatese, studime Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 
Kritere specifike: 
 
1. Te kete experience ne mesimdhenie prane departamentit te Shendetit Publik ne Fakultetin 

e Mjekesise 
 
Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete experience pune ne Institutin e Shendetit Publik apo institucione te tjera te lidhura 

me shendetin   
2. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
3. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore te fushes te 

shendetit publik 
4. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne fushen e shendetit publik 
 

http://www.umed.edu.al/
mailto:info@umed.edu.al


 
Adresa: Rruga e Dibrës Nr. 371, 1005 – Tiranë,            Web site: www.umed.edu.al                E-mail: info@umed.edu.al;  

 
Lenda: Treguesit statistikore dhe metodat statistikore te avancuara 
 
Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne fushën perkatese, studime Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere specifike: 
 
1. Te jete diplomuar si mjek specialist ne fushen “Shendet Publik”  ose te kete graden 

shkencore “Doktor Shkencash” 
2. Te kete experience ne mesimdhenie prane departamentit te Shendetit Publik, Fakulteti i 

Mjekesise  
 

Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete experience pune si specialist i shendetit publik ne Institutin e Shendetit Publik 

apo institucione te tjera te lidhura me shendetin publik  
2. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
3. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore te fushes te 

shendetit publik 
4. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne fushen e shendetit publik 
 
 
Lenda: Praktike ne Shendet Publik (mbikeqyres klinik) 
 
Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne fushën e mjekësisë, studime Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
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6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 
penale me dashje. 

7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 
Kritere specifike: 
 
1. Te jete diplomuar si mjek specialist ne fushen “Shendet Publik”   
2. Te kete experience ne mesimdhenie prane departamentit te Shendetit Publik, Fakulteti i 

Mjekesise  
 
Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete experience pune si specialist i shendetit publik ne Institutin e Shendetit Publik 

apo institucione te tjera te lidhura me shendetin publik  
2. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup 
 
 
Dokumentacioni që duhet të dorëzojnë aplikantët për të gjitha lëndët e Masterit 
“Mjekësi të Përgjithshme” dhe “Shëndet Publik” në Departamntin e Shëndetit Publik, 
cituar më sipër, do të jenë: 
 
Dokumentacioni: 

 
1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
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12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 
vendin e punës. 

13. Çdo dokument tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 
përcaktuara më sipër. 

 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 

 

XVI. Vendet vakant per Modulet e Dekanatit jane sa me poshte: 
 
MODULI I; SHKENCA KOMUNIKIMI DHE PSIKOLOGJI 
 
-  Komunikim Mjekesor  7 
-  Histori e Mjekesise   0 
-  Legjislacion    0 
-  Sociologji    3 

 
MODULI II; SHKENCAT BAZE FORMUESE 
 
- Biologji     8 
- Gjuhe e Angleze   5 
- Informatike     4 
- Biofizike     6 
- Edukim Fizik   4 
- Fizike     3 
- Gjuhe Latine    3 
- Kimi e Pergjithshme Inorganike 5 
- Kimi Organike   3 
 
KRITERET E PERZGJEDHJES SE PEDAGOGEVE ME KOHE TE PJESSHME 
 
Moduli i pare - SHKENCA KOMUNIKIMI DHE PSIKOLOGJI 
 
Lendet: Sociologji 
               Komunikim mjekesor  

 
Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne fushën përkatëse, studime Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që 

konkuron. 
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3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 
Italisht, Spanjisht). 

4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere Specifike: 
 
1. Te kete eksperience ne mesimdhenie prane Fakultetit te Mjekesise ne Lenden 

Sociologii/Komunikim ne Mjekesi/ mbi 5 vjet. 
 
Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete doktorature ne fushen perkatese ose te kete perfunduar studimet e ciklit te trete. 
2. Te kete eksperience pune si specialist ne fushen perkatese. 
3. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup. 
4. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore. 
5. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne fushen perkatese 
 
Moduli i dyte- SHKENCAT BAZE FORMUESE 
 
Lendet: Kimi e pergjithshme dhe Inorganike 

  Kimi Organike 
  Biologji 
  Fizike/Biofizike 
  Informatike 

 
Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne fushën perkatese, studime Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
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9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere specifike: 
 

1. Te kete eksperience ne mesimdhenie prane Fakultetit te Mjekesise ne Lenden Kimi e 
Pergjithshme dhe Inorganike/Kimi Organike/Biologji/Fizike/Biofizike/ mbi 5 vjet. 

 
Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete doktorature ne fushen perkatese ose te kete perfunduar studimet e ciklit te trete. 
2. Te kete eksperience pune si specialist ne fushen perkatese. 
3. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup. 
4. Per Lenden Informatike preferohen kandidate me eksperience ne mesimdhenie. 
5. Te kete pjesemarrje aktive ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore te fushes. 
6. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne fushen perkatese. 
 
Moduli i trete- GUHE E HUAJ DHE KULTURE FIZIKE 
Lendet: Gjuhe Latine 

  Gjuhe Angleze 
  Kulture Fizike 
 

Kritere te Pergjithshme: 
 
1. Te jete diplomuar ne fushën perkatese, studime Universitare brenda ose jashte vendit. 
2. Te zoteroje aftesite e nevojshme profesionale per vendin e punes, per te cilin që konkuron. 
3. Te zoteroje me deshmi nje gjuhe te huaj perendimore (Anglisht, Frengjisht, Gjermanisht, 

Italisht, Spanjisht). 
4. Te kete mbaruar studimet universitare me note mesatare mbi 8 (tete). 
5. Te jete shtetas shqiptar. 
6. Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një vepre 

penale me dashje. 
7. Te zoteroj gjuhe shqipe, te shkruar dhe te folur. 
8. Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
9. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese. 
10. Te mos jete marre ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga Universiteti i 

Mjekesise, Tirane dhe institucione te tjera te edukimit. 
 

Kritere specifike: 
 
1. Te kete eksperience ne mesimdhenie prane Fakultetit te Mjekesise ne lenden Gjuhe 

Latine/Gjuhe Angleze/Kulture Fizike/ mbi 5 vjet. 
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Kritere Preferenciale: 
 
1. Te kete perfunduar studimet e ciklit te trete. 
2. Te kete ekspperience pune ne fushen perkatese. 
3. Te kete aftesi komunikimi dhe pune ne grup. 
4. Te kete pjesemarre aktive ne aktivitete shkencore dhe projekte shkencore te fushes. 
5. Te kete publikime shkencore ne revista shkencore ne fushen perkatese. 
 
Dokumentacioni që duhet të depozitojnë aplikantëët në Modulet e Dekanatit ne Programet 
e Studimit “Master i Shkencave ne Mjekesi e Pergjithshme dhe Farmaci janë si me poshte: 
 
Dokumentacioni: 

 
1. Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/ kandidojë;  
2. Curriculum Vitae, në të cilën, të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 
3. Leje nga punëdhënësi në organizatën ose institucionin ku punon (nëse është i punësuar);  
4. Dokument identifikimi; 
5. Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit (Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve 
(Specializim Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë /Doktoraturë);  

6. Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit, duhet të depozitojnë fotokopje të 
noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria 
përgjegjëse për arsimin; 

7. Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura (e detyrueshme të 
paktën një); 

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës;  
9. Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore;  
10. Dëshmi penaliteti;  
11. Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar (dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë);  
12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 
13. Çdo dokument tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 

përcaktuara më sipër. 
 
Shënim: Aplikantet duhet ti permbahen pikes 3 te udhezimit te sipercituar, duhet te kene se 
paku kualifikimin e ciklit pasardhes. 
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Për të gjithë aplikantët e interesuar, afati i dorëzimit të dokumentacionit do të jetë 7 
(shtatë) ditë pune, afat i cili fillon në datë 29.08.2024 dhe përfundon më 06.09.2024 ora 
14:00. 
 
Dokumentacioni do të dorëzohet pranë Fakultetit të Mjekësisë, Universiteti i Mjekësisë, 
Tiranë. 
 
Duke ju falenderuar per bashkepunimin,  
 
    

    

Zv/ D E K A N E 

Prof. Najada ÇOMO 
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